
  

Deliberazione n. 22/2016 -1/4- 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 29 del mese di settembre dell’anno 2016 in seduta ordinaria come da convocazione n. 9 del 27 

settembre 2016 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  = 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore AA.GG., ha adottato la 

seguente  

DELIBERAZIONE N. 22 DEL 29 SETTEMBRE 2016 

 

ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE DI UN 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C1 CCNL EE.LL. COMPARTO REGIONI ED 

AUTONOMIE LOCALI PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI DI AMMINISTRAZIONE 

DELL’ENTE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 



  

Deliberazione n. 22/2016 -2/4- 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 8, adottata nella seduta del 25 febbraio 2016, per le motivazioni in essa 

contenute e che si richiamano integralmente nel presente atto, è stata disposta l’assunzione a tempo 

determinato e parziale (18 ore settimanali) di una unità di personale CAT C - posizione economica 

C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali identificato nel Sig. David Ceccarelli, 3° 

classificato nella graduatoria di cui alla Deliberazione n. 73/2014, designandolo presso il Settore 

Economico-Finanziario, per le esigenze degli Uffici di Amministrazione dell’Ente, determinando 

la decorrenza della predetta assunzione a far data dal 1 aprile 2016 con relativa scadenza il 30 

settembre 2016; 

- che con Ordinanza Presidenziale n. 16 del 23 marzo 2016  si è preso atto delle dimissioni 

dell’Istruttore Contabile, Dott. Daniele Chirico, da dipendente degli I.R.A.S. “Roma Capitale”, 

presentate con nota acquisita agli atti con prot. n. 855 in pari data, aventi decorrenza 1 giugno 

2016, ai sensi dell’art. 12 del CCNL EE.LL. del 2006; 

CONSIDERATO che si rende necessario assicurare il regolare ed ordinato svolgimento delle funzioni 

e delle improrogabili esigenze degli Uffici di Amministrazione dell’Ente, in considerazione del 

notevole incremento dei carichi di lavoro, dovuto all’ampliamento dei servizi erogati dagli IRAS e del 

conseguente aumento esponenziale del personale dipendente in carico; 

ATTESO che con nota, di cui al prot. n. 2031 del 2 settembre 2016, il Responsabile del Settore 

Economico Finanziario, ha evidenziato la necessità di non interrompere il rapporto lavorativo con il 

sig. David Ceccarelli, ed altresì la necessità di trasformare il contratto da tempo determinato a tempo 

indeterminato e l’estensione dell’orario da 18 a 24 ore settimanali; 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18 ore 

settimanali), di una unità di personale CAT C Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed 

Autonomie Locali, identificato nel Sig. David Ceccarelli, nato a Roma il 10 maggio 1983 – c.f. 



  

Deliberazione n. 22/2016 -3/4- 

CCCDVD83E10H501D, 3° classificato nella graduatoria di cui alla citata Deliberazione n. 73/2014, 

per le esigenze degli Uffici di Amministrazione dell’Ente, a decorrere dal 1 ottobre 2016; 

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente esercizio che presenta adeguata copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore AA.GG., Personale e Relazioni con il Pubblico ai 

sensi della normativa vigente; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 

DELIBERA 

1. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), di una unità 

di personale CAT C Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali 

identificato nel Sig. David Ceccarelli, nato a Roma il 10 maggio 1983 – c.f. 

CCCDVD83E10H501D, 3° classificato nella graduatoria di cui alla citata Deliberazione n. 

73/2014, per le esigenze degli Uffici di Amministrazione dell’Ente, designandolo presso il 

Settore Economico - Finanziario; 

2. di determinare la decorrenza della predetta assunzione a far data dal 1 ottobre 2016; 

3. di inquadrare il Sig. David Ceccarelli, in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C, Posizione 

Economica C1 presso la sede amministrativa dell’Ente riconoscendogli lo stipendio tabellare 

mensile lordo di € 871,32 oltre il rateo della tredicesima mensilità ed oltre le indennità di 

comparto così come previsto dal CCNL 31/07/2009; 

4. di imputare le necessarie somme per la liquidazione delle competenze relative al quarto 

trimestre 2016, ratei di tredicesima mensilità inclusi, oltre oneri riflessi ed indennità di 

comparto necessaria alla corresponsione di quanto spettante al dipendente nei seguenti capitoli 

5 art. 2, 5 art. 5 e 8 art. 5 del bilancio di previsione per l’esercizio 2016, dove è prevista 

adeguata copertura finanziaria. 

 



  

Deliberazione n. 22/2016 -4/4- 

Il Presidente        f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla    

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                   

 

              Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Valentina Bonaldi 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 30 

settembre 2016 

                              Il Funzionario 

                                      f.to Valentina Bonaldi 


